

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ № 1
ПРО УТВОРЕННЯ РАЗОВОЇ РАДИ 17.051.122
 шифр ради

подається вперше

1. ЗДОБУВАЧ		
1.1.	П.І.Б. здобувача ступеня доктора філософії	Орловська Ольга Анатоліївна
1.2.	Назва освітньо-наукової програми, яку завершив здобувач у ЗНУ	053 Психологія
1.3.	Відомості про акредитацію ОНП	Акредитація освітньої програми (Національне агентство), Сертифікат №4481, діє до 01.07.2028
1.4.	ОНП реалізовується у співпраці з іншим ЗВО/НУ	Ні
2. ДИСЕРТАЦІЯ		
2.1.	Тема дисертації	Психологічні чинники сімейної адаптації учасників бойових дій
2.2.	Анотація дисертації (укр.)	Дисертацію присвячено теоретичному аналізу й узагальненню підходів до розуміння і вивчення психологічних чинників сімейної адаптації учасників бойових дій. На базі теоретичного узагальнення вітчизняних і зарубіжних публікацій визначено теоретико-методологічні засади дослідження проблеми сімейної адаптації учасників бойових дій. З'ясовано, що психологічні чинники в учасників бойових дій (УБД) є частиною психічного регулювання, а підґрунтям у генезі порушення сімейної адаптації є взаємозв'язки компонентів травматичної події, сімейної тривоги, неадаптивних копінг-механізмів, агресії. За результатами дослідження побудовано теоретичну модель психологічних чинників сімейної адаптації учасників бойових дій. Обстежено 369 УБД та членів сімей учасників бойових дій (ЧС УБД), відібрано 241 особа, з яких УБД – N=143, ЧС УБД – N=98. Період дослідження 2022– 2023 рр. У дисертації здійснено теоретичне узагальнення та виконано науково-практичне завдання, пов'язане з розробкою «Системи супроводу психологічної сімейної адаптації учасників бойових дій». Дослідженням маркерів посттравматичного зростання у УБД та ЧС УБД встановлено, що чоловікам та жінкам із екстраверсією властиві наполегливість та життєрадісність у соціальних взаємодіях, не зважаючи на травмуючий досвід ($p \leq 0,05$). Особи з «негативними емоціями та високим рівнем невротизму» проявляли ризик емоційних розладів ($p \leq 0,05$), у свою чергу особи з низьким рівнем відкритості мислення – мали риси консерватизму, несприйняттям змін, що заважало сімейній адаптації ($p \leq 0,05$). Аналіз бойового посттравматичного стресового розладу у УБД виявив клінічні ознаки «Фізіологічної збудливості», які виражені у 43,4 % осіб. У УБД прояви відповідали МКХ-10: порушення сну (якість та

		тривалість), які повторюються та проявляються нічними кошмарами, труднощами засинання; дратівливість; спалахи неконтрольованого гніву та агресії ($p \leq 0,05$). «Уникнення» виявлено у 30,1 % УБД характеризувалося стійким униканням стимулів, пов'язаних із травмою, що супроводжується емоційним збідненням, почуттям байдужості до інших людей. «Вторгнення» виявлено у 23,1 % УБД у вигляді інтрузій та флешбеків, що порушували відчуття реальності, викликали тривогу, розгубленість, небезпеку для оточуючих ($p \leq 0,05$). Посттравматичний стресовий розлад виявлено у 11,0 % УБД ($p \leq 0,05$), характерні клінічні ознаки у 17,0 %, у 72,0 % встановлено добру адаптованість ($p \leq 0,05$). Розподіл свідчить про задовільний рівень соціальної адаптації, незважаючи на тривале перебування у травмуючій ситуації ($p \leq 0,05$). Вплив травматичної події сформував структурований прояв посттравматичного стресу, за якого у досліджуваних переважали симптоми уникнення, вторгнення та гіперзбудження ($p \leq 0,05$). Виявлено взаємозв'язок між проявами посттравматичного зростання та симптоматикою посттравматичного стресу, а саме травматичний досвід у цивільному житті проявлявся згадуванням, проблемами зі сном, роздратуванням, гнівом, заборонаю на емоційні реакції ($p \leq 0,05$). Аналіз посттравматичного зростання виявив помірний його рівень у 39,0 % УБД та 46,8 % ЧС УБД ($p \leq 0,05$). УБД та ЧС УБД, які мали високий індекс зростання, характеризувалися відкритістю у спілкуванні з іншими, позитивним ставленням до життя, емпатійністю, легко адаптувалися до змін, відчували впевненість у власних можливостях вирішувати життєві проблеми ($p \leq 0,05$). Загальний інтегративний показник соціальної підтримки склав 72,8 % у УБД та ЧС УБД. У свою чергу, показник відносин зі значущими особами – 80,7 %, що свідчить про те, що у УБД та ЧС УБД із низькою адаптивністю значущою є соціальна підтримка від осіб не з близького оточення. УБД та ЧС УБД з високим рівнем соціальної підтримки, вважали себе потрібними для суспільства, гідними та здатними до відновлення соціальних ролей у житті. Виявлено зв'язок між показниками соціальної підтримки та посттравматичного зростання ($p < 0,001$). Більшість УБД та ЧС УБД мали соціальну підтримку від друзів та родини й сприймали її ($p \leq 0,05$). Вживання алкоголю з високим ризиком формування залежності виявлено у 74,6 % УБД та 73,21 % ЧС УБД. Стиль зловживання корелював з небезпекою для фізичного ($p \leq 0,01$), психологічного ($p \leq 0,01$) та психічного здоров'я ($p \leq 0,01$). Медико-соціальними наслідками зловживання алкоголем виявлено зневажання роботою, фізичні травми ($p \leq 0,01$). Аналіз рольових очікувань і домагання у шлюбі виявив, що для УБД та ЧС УБД в цілому характерна узгодженість сімейних цінностей. Жінки ЧС УБД очікують від чоловіків спільності інтересів. У чоловіків УБД виявлено орієнтацію на роль жінки, як емоційного лідера в питаннях психологічного клімату. Встановлено, що неузгодженість домагань і очікувань є наслідком знаходження у довготривалій стресовій ситуації, як УБД. Аналіз сімейної тривоги виявив почуття провини у 18,0 % жінок в сімейних стосунках як відповідальності за все негативне, що відбувається в родині, у чоловіків – 28,5 %. Тривога у чоловіків виявлена у 27,2 %, у жінок – 20,1 %. Переживають напруженість у виконанні сімейних обов'язків, які є надто складними, 40,7 % жінок, а 52,2 % чоловіків відчують напруженість у сімейних стосунках. Встановлено, що провини і тривога більше виражені у чоловіків УБД, а напруженість у жінок ЧС УБД
--	--	--

($p \leq 0,05$). Виявлено посилення напруги в сімейних стосунках, що пов'язано із вживанням алкоголю ($p \leq 0,05$). У родинах виявлено експресивність, агресію і конфліктність, а також невизначеність сімейних правил і обов'язків ($p \leq 0,01$). Подружжя з ригідною структурою - 44,7 % склали групу ризику із повільною адаптацією до стресів, що перешкоджало розвитку родини. У іншу групу увійшли 55,3 % УБД, структура сім'ї яких хаотична і незбалансована, що свідчить про перебування у ситуації кризи ($p \leq 0,05$).

Аналіз домінуючих типів копінг-стратегії у УБД та ЧС УБД виявив найвищі показники у самоконтролі та плануванні вирішення проблем. У складній ситуації УБД проявляли почуття, але «погані справи» також ховали від інших осіб. Більшість УБД намагаються долати труднощі за допомогою аналізу та напрацювання «стратегії вирішення проблеми». УБД планує власні дії, враховуючи умови існування та досвід, який він має, на підставі ресурсів, якими володіє. Так стратегія «втеча – уникнення» має вкрай низькі значення, що вказує на те, що велика кількість УБД та ЧС УБД не використовують як основні неконструктивні, так пасивні варіанти подолання проблем (фантазування, сподівання на щось нереальне, очікування самостійного вирішення) ($p \leq 0,05$). Індекс агресивності у УБД склав 25,76 балів у ЧС УБД – 20,08 балів ($t=9,84$ ($p \leq 0,001$)). У УБД показник фізичної агресії склав 5,07, у ЧС УБД – 7,38 балу ($t=9,19$ ($p \leq 0,001$)), показник дратівливості відповідно 5,87 балів та 7,96 ($t=7,83$ ($p \leq 0,001$)). У жінок ЧС УБД виявлено почуття провини, а також непряму і вербальну агресію, роздратування, де в цілому ворожість нижча за агресивність ($p \leq 0,001$). У чоловіків переважали низькі і середні показники агресивності з переживанням почуття провини ($p \leq 0,001$).

Науково обґрунтовано «Систему супроводу психологічної сімейної адаптації учасників бойових дій» в залежності від взаємозв'язку між психологічними особливостями, особливостями сімейної адаптації та копінг-стратегіями УБД та ЧС УБД. Оцінка ефективності системи виявила відновлення узгодженості, рольової відповідності, низький ступінь конфліктності у відносинах в сім'ях УБД. ($p \leq 0,05$). Встановлено зниження сімейної тривоги у вигляді почуття провини, тривоги та напруженості у УБД та ЧС УБД ($p \leq 0,05$). Сімейна згуртованість на високому рівні характеризувалася відновленням єдності та міцності родинних зв'язків, а такі сфери як «сімейні межі», «прийняття рішень», «час», «інтереси та відпочинок» стали емоційно взаємозалежні ($p \leq 0,05$).

Наукова новизна дослідження полягає у тому, що:

вперше: визначено взаємозв'язки психологічних особливостей, характеристик бойового ПТСР, травматичної події та посттравматичного зростання, сприйняття соціальної підтримки, рольових очікувань у шлюбі, сімейної згуртованості та тривоги, копінг-механізмів, агресії та їх сукупний вплив у УБД на сімейну адаптацію.

Емпірично визначено, клінічні ознаки проявів бойового ПТСР у УБД: «Фізіологічна збудливість» – порушення сну, нічні кошмари, труднощі засинання; дратівливість; спалахи неконтрольованого гніву та агресії; гіпертрофовану підозрілість, яка проявлялася недовірою родичам; «Уникнення» – стимулів та спогадів пов'язаних із травмою; «Вторгнення» – інтрузії та флешбеки.

Уточнено, що УБД з вираженим ПТСР мали «хронічне» почуття «опієніння», емоційне притуплення, відчуження від інших людей, ангедонію, уникнення, вторгнення та гіперзбудження. Виявлено взаємозв'язок між проявами посттравматичного зростання та симптоматикою посттравматичного стресу.

		<i>Поглиблено</i> уявлення щодо вживання алкоголю УБД та ЧС УБД, які мали високий ризик формування залежності, а стиль зловживання корелював з небезпекою для фізичного, психічного здоров'я. Медико-соціальними наслідками зловживання алкоголем виявлено зневажання роботою, фізичні травми. <i>Розширено</i> характеристику рольових очікувань і домагання у шлюбі УБД та ЧС УБД. Чоловіки УБД орієнтувалися на роль жінки як емоційного лідера в питаннях психологічного клімату, мали вираженість показника домагань стосовно батьківсько-виховної функції та демонстрували орієнтацію на батьківські обов'язки. Жінки ЧС УБД очікували від чоловіка спільності інтересів. Встановлено, що неузгодженість домагань і очікувань є наслідком знаходження у довготривалій стресовій ситуації УБД, а сфера інтимно-сексуальних стосунків на деякий час ставала менш значимою в сімейному житті для УБД та ЧС УБД. <i>Подальшого розвитку</i> набуло розуміння сімейної тривоги, та встановлено, що провина і тривога більше виражені у чоловіків УБД, а напруженість у жінок ЧС УБД. Сімейна адаптація УБД та ЧС УБД проявлялась через риси лідерства, почуттів приналежності до сім'ї, орієнтацією на активний відпочинок, високий ступінь сімейної поваги до етичних і моральних цінностей. <i>Виокремлено</i> домінуючі типи копінг-стратегій в УБД та ЧС УБД у вигляді планування вирішення проблем і самоконтролю, приховування почуттів. Практичне значення одержаних результатів полягає у <i>розробці</i> та впровадженні «Системи супроводу психологічної сімейної адаптації учасників бойових дій», «Рекомендацій з сімейної адаптації УБД для членів сім'ї», маркерів сімейної адаптації/дезадаптації в вигляді «Готовності УБД та ЧС до сімейної адаптації», «Схеми зниження сімейної адаптації». Впроваджено тренінг «Відновлення родини», навчально-методичний семінар «Психологічна адаптація членів сім'ї військовослужбовців, учасників бойових дій». Розроблено методичне забезпечення «Системи супроводу психологічної сімейної адаптації УБД», яке складається з навчально-методичного посібника «Казкотерапія як метод символ-драми в роботі психолога та соціального працівника», навчального посібнику «Соціальна робота з різними категоріями клієнтів», підрозділу «Соціальна робота з УБД та ЧС УБД після повернення із зони бойових дій».
2.3.	Ключові слова	адаптація, виснаження, довіра, дезадаптація, депресія, емоційне реагування, життєстійкість, конфлікт, копінг, мотивація, особистість, психологічні чинники, психоемоційний стан, прийняття рішень, психотерапія, провина, реагування, самодостатність, сім'я, стрес, особистість, тривога, терапевтичні стосунки, учасник бойових дій.
2.4.	Посилання, за яким розміщено текст дисертації	

3. ПУБЛІКАЦІЇ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ ¹		
3.1. Публікація № 1 здобувача		
3.1.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.1.2.	Бібліографічний опис	Орловська О.А. Психологічні чинники сімейної адаптації учасників бойових дій. <i>Актуальні проблеми психології: зб. наук. праць Ін-ту психології імені Г.С. Костюка НАПН України</i> . 2019. Том 1: Організаційна психологія. Економічна психологія. Соціальна психологія. Вип. 54. С. 100-105
3.1.3.	Рік публікації	2019
3.1.4.	Ключові слова	адаптація, психологічні чинники, учасники бойових дій, сім'я, психологічна допомога, цивільне життя
3.1.5.	DOI	-
3.1.6.	Посилання на публікацію	http://appspsychology.org.ua/data/jrn/v1/i54/17.pdf
3.1.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.1.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.2. Публікація №2 здобувача		
3.2.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.2.2.	Бібліографічний опис	Смірнова О. П., Орловська О. А. Сімейна адаптація учасника бойових дій в умовах мирного життя. <i>Габітус</i> . 2021. Вип. 27. С. 214-218.
3.2.3.	Рік публікації	2021
3.2.4.	Ключові слова	адаптація, сім'я, сімейна адаптація, учасник бойових дій, психотравмувальна ситуація, мирне життя.
3.2.5.	DOI	https://doi.org/10.32843/2663-5208.2021.27.36
3.2.6.	Посилання на публікацію	http://habitus.od.ua/journals/2021/27-2021/38.pdf
3.2.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.2.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.3. Публікація №3 здобувача		
3.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні

¹ Додаток 1 до Зводу публікацій здобувача

3.3.2.	Бібліографічний опис	Орловська О. А. Емпіричне вивчення психологічних особливостей учасників бойових дій та членів їх сімей, які зазнали впливу травмуючої події. <i>Науковий вісник Ужгородського національного університету</i> . Серія: Психологія, №3. 2024. С. 39-43
3.3.3.	Рік публікації	2024
3.3.4.	Ключові слова	учасник бойових дій, сім'я, психологічна сімейна адаптація, система супроводу, травмуюча подія
3.3.5.	DOI	https://doi.org/10.32782/psy-visnyk/2024.3.7
3.3.6.	Посилання на публікацію	http://psy-visnyk.uzhnu.uz.ua/index.php/psy/article/view/335/407
3.3.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.4. Публікація №4 здобувача		
3.4.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.4.2.	Бібліографічний опис	Орловська О.А. Система супроводу психологічної сімейної адаптації учасників бойових дій на основі емпіричного дослідження. <i>Габітус</i> . 2024. Вип. 63. С. 225-229
3.4.3.	Рік публікації	2024
3.4.4.	Ключові слова	учасник бойових дій, психологічна сімейна адаптація, реадaptaція, посттравматичне зростання, система супроводу.
3.4.5.	DOI	https://doi.org/10.32782/2663-5208.2024.63.39
3.4.6.	Посилання на публікацію	http://habitus.od.ua/journals/2024/63-2024/41.pdf
3.4.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
4. ЗАХИСТ		
4.1.	Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	
5. РАЗОВА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА		
5.1.	Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	

5.2. Член № 1 разової ради		
5.2.1.	Роль у раді	Голова
5.2.2.	П. І. Б.	Ткалич Маріанна Григорівна
5.2.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.2.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет, кафедра психології, професор
5.2.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.2.6.	Дата присудження наукового ступеня доктора наук	29.09.2016
5.2.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	19.00.10 – організаційна психологія; економічна психологія
5.2.8.	ORCID	0000-0003-4101-9659
5.3. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.3.2.	Бібліографічний опис	Ткалич М.Г. Життестійкість та психологічне виснаження під час війни: показники адаптації. <i>Журнал сучасної психології: науковий журнал</i> . Видавничий дім «Гельветика», 2022. № 4 (27). С. 71-76.
5.3.3.	Рік публікації	2022
5.3.4.	Ключові слова	життестійкість, психологічне виснаження, емоційне напруження, стратегії та види адаптації, самообмеження, воєнний час
5.3.5.	DOI	https://doi.org/10.26661/2310-4368/2022-4-8
5.3.6.	Посилання на публікацію	https://journalsofznu.zp.ua/index.php/psych/article/view/3065/2910
5.3.7.	Публікація є одноосібною	Так
5.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні

5.4. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.4.1.	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.4.2.	Бібліографічний опис	Tkalych, M., Snyadanko, I., Shapovalova, T., Falova, O., Sokolova, I. Psychological rehabilitation of combatants in Ukraine from 2014 to 2021: statistics and current status. <i>Acta Neuropsychologica</i> . 2023. Volume 21, No. 4.
5.4.3.	Рік публікації	2023
5.4.4.	Ключові слова	psychological state, post-traumatic stress disorder, social adaptation, psychological help, ATO/JFO veterans, Ministry of Veterans' Affairs of Ukraine.
5.4.5.	DOI	10.5604/01.3001.0054.0125
5.4.6.	Посилання на публікацію	https://actaneuropsychologica.com/resources/html/article/details?id=615140
5.4.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.5. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.5.1.	Тип публікації	розділ монографії
5.5.2.	Бібліографічний опис	Ткалич М.Г. Психоемоційні стани та життєстійкість: психологічна адаптація під час війни. Psychological patterns of social processes and personality development in modern society: Scientific monograph. Riga, Latvia: "Baltija Publishing", 2023. P. 230-243.
5.5.3.	Рік публікації	2023
5.5.4.	Ключові слова	-
5.5.5.	DOI	https://doi.org/10.30525/978-9934-26-326-2-13
5.5.6.	Посилання на публікацію	http://baltijapublishing.lv/omp/index.php/bp/catalog/view/347/9561/19927-1
5.5.7.	Публікація є одноосібною	Так
5.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.6. Член № 2 разової ради		
5.6.1.	Роль у раді	Рецензент
5.6.2.	П. І. Б.	Шевченко Наталія Федорівна
5.6.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений

5.6.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет, кафедра психології, професор
5.6.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.6.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	08.06.2006
5.6.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	19.00.07 – педагогічна та вікова психологія
5.6.8.	ORCID	0000-0002-5297-6588
5.7. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.7.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.7.2.	Бібліографічний опис	Шевченко Н. Ф., Бойко Ю. О. Чинники вибору копінг-стратегій подолання гострого стресу учасниками бойових дій. <i>Журнал сучасної психології: науковий журнал</i> . Видавничий дім «Гельветика», 2024. № 1 (32). С. 115-124.
5.7.3.	Рік публікації	2024
5.7.4.	Ключові слова	копінг, копінг-стратегія, стрес, гострий стрес, бойовий стрес, учасник бойових дій, військовослужбовець.
5.7.5.	DOI	https://doi.org/10.26661/2310-4368/2024-1-13
5.7.6.	Посилання на публікацію	https://www.journalsofznu.zp.ua/index.php/psych/article/view/4102/3911
5.7.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.7.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.8. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.8.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.8.2.	Бібліографічний опис	Шевченко Н. Ф., Дьома І. С., Чугунов В. В., Столяренко А. М., Городокін А. Д. До проблеми систематизації механізмів викривлення самоідентифікації на тлі соціальної ізоляції в Україні. <i>Журнал сучасної психології: науковий журнал</i> . Видавничий дім «Гельветика», 2023. № 3 (30). С. 55-63.

5.8.3.	Рік публікації	2023
5.8.4.	Ключові слова	переконання про самостійність, статево-рольова ідентичність, маскуліність, фемінність, андрогінія.
5.8.5.	DOI	https://doi.org/10.26661/2310-4368/2023-3-7
5.8.6.	Посилання на публікацію	https://journalsofznu.zp.ua/index.php/psych/article/view/3870/3697
5.8.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.8.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.9. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.9.1.	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.9.2.	Бібліографічний опис	Pylypenko N., Shevchenko N., Formaniuk Y., Herasina S., Horetska O., Kosianova O. Psychotherapeutic Counseling in Promoting Personal Development. <i>Broad Research in Artificial Intelligence and Neuroscience</i> . Vol. 13, Issue 3. 2022. P. 119-137.
5.9.3.	Рік публікації	2022
5.9.4.	Ключові слова	personality integrity and self-sufficiency, psychological approaches, psychological culture, client, personal resource, positive change, personality crisis, self-development, psychological problem.
5.9.5.	DOI	https://doi.org/10.18662/brain/13.3/357
5.9.6.	Посилання на публікацію	https://brain.edusoft.ro/index.php/brain/article/view/1307
5.9.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.9.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.10. Член № 3 разової ради		
5.10.1.	Роль у раді	Рецензент
5.10.2.	П. І. Б.	Губа Наталія Олександрівна
5.10.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.10.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет, завідувачка кафедри психології, доцент

5.10.5.	Науковий ступінь	Кандидат наук
5.10.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	17.01.1995
5.10.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	19.00.07 - педагогічна та вікова психологія
5.10.8.	ORCID	0000 - 0002-9582-4373
5.11. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.11.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.11.2.	Бібліографічний опис	Губа Н. О., Мосол Н. О., Світла К. Суб'єктивне почуття самотності в умовах обмеження свободи, спричинених поширенням пандемії COVID-19. <i>Проблеми сучасної психології</i> . 2022. № 2 (25). С. 28-36.
5.11.3.	Рік публікації	2022
5.11.4.	Ключові слова	самотність, емоційний дискомфорт, психічна напруга, підлітки, самодопомога, ресурси особистості, пандемія COVID-19
5.11.5.	DOI	https://doi.org/10.26661/2310-4368/2022-2-3
5.11.6.	Посилання на публікацію	http://journalsofznu.zp.ua/index.php/psych/article/view/2895/2756
5.11.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.11.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.12. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.12.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.12.2.	Бібліографічний опис	Губа Н. О. Міжособистісна довіра: сутність, види та функції. <i>Слобожанський науковий вісник</i> . Серія: Психологія. 2024. № 1. С. 33-37.
5.12.3.	Рік публікації	2024
5.12.4.	Ключові слова	довіра, міжособистісна довіра, функції міжособистісної довіри, види міжособистісної довіри, структура довіри
5.12.5.	DOI	https://doi.org/10.32782/psyspu/2024.1.6
5.12.6.	Посилання на публікацію	https://journals.spu.sumy.ua/index.php/psy/article/view/310/287
5.12.7.	Публікація є одноосібною	Так

5.12.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.13. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.13.1.	Тип публікації	розділ монографії
5.13.2.	Бібліографічний опис	Хорошун В. В., Губа Н. О. Взаємозв'язок рівня тривожності та мотивації навчання студентів під час воєнного стану. В кн.: Психологічні закономірності соціальних процесів та розвитку особистості в сучасному суспільстві Ріра: "Baltija Publishing". 2023 С. 387-395
5.13.3.	Рік публікації	2023
5.13.4.	Ключові слова	-
5.13.5.	DOI	https://doi.org/10.30525/978-9934-26-362-0-22
5.13.6.	Посилання на публікацію	http://baltijapublishing.lv/omp/index.php/bp/catalog/book/382
5.13.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.13.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.14. Член № 4 разової ради		
5.14.1.	Роль у раді	Опонент
5.14.2.	П. І. Б.	Дорожкін Валерій Романович
5.14.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.14.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Національний університет «Львівська політехніка», кафедра теоретичної та практичної психології, професор
5.14.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.14.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	14.02.2014
5.14.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	19.00.01 – загальна психологія, історія психології

5.14.8.	ORCID	0000-0001-7755-1343
5.15. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.15.1.	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.15.2.	Бібліографічний опис	Dorozhkin, V. Therapeutic relationships in wartime Ukraine. <i>Psychoanalytic Psychology</i> , 2023. Vol. 40(4), P. 247–250.
5.15.3.	Рік публікації	2023
5.15.4.	Ключові слова	therapeutic relationships, phenomenology, Russian invasion, psychoanalytic psychotherapy, Ukraine
5.15.5.	DOI	https://doi.org/10.1037/pap0000482
5.15.6.	Посилання на публікацію	https://psycnet.apa.org/doiLanding?doi=10.1037%2Fpap0000482
5.15.7.	Публікація є одноосібною	Так
5.15.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.16. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.16.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.16.2.	Бібліографічний опис	Дорожкін В. Р. Сучасна війна та її вплив на терапевтичні стосунки. <i>Український психоаналітичний журнал</i> . 2023. Том 1 № 1. С. 32-35.
5.16.3.	Рік публікації	2023
5.16.4.	Ключові слова	терапевтичні стосунки, феноменологія, російське вторгнення, психоаналітична психотерапія, вигорання психотерапевтів, вплив війни
5.16.5.	DOI	https://doi.org/10.32782/upj/2023-1-6
5.16.6.	Посилання на публікацію	https://journals.npa.org.ua/index.php/psy/article/view/7/6
5.16.7.	Публікація є одноосібною	Так
5.16.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.17. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.17.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.17.2.	Бібліографічний опис	Дорожкін В. Р., Лазоренко Б. П. Посттравматичні стресові стани та психологічне благополуччя працівниць освіти прифронтових та деокупованих територій в умовах війни. <i>Журнал сучасної психології</i> . 2024. № 1 (32). С. 61-69.

5.17.3.	Рік публікації	2024
5.17.4.	Ключові слова	працівниці освіти, посттравматичні стресові стани, психологічне благополуччя, стратегії збереження психологічного благополуччя
5.17.5.	DOI	https://doi.org/10.26661/2310-4368/2024-1-7
5.17.6.	Посилання на публікацію	https://www.journalsofznu.zp.ua/index.php/psych/article/view/4096/3905
5.17.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.17.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.18. Член № 5 разової ради		
5.18.1.	Роль у раді	Опонент
5.18.2.	П. І. Б.	Маркова Маріанна Владиславівна
5.18.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.18.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Харківський національний медичний університет, кафедри сексології, психотерапії та медичної психології, завідувач
5.18.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.18.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	10.05.2007
5.18.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	225 – медична психологія
5.18.8.	ORCID	0000-0003-0726-4925
5.19. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.19.1.	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.19.2.	Бібліографічний опис	Marianna V. Markova, Tetiana A. Aliieva, Artur R. Markov, Oleg A. Korop, Eugeny V. Lisovaya, Victoriia V. Babych, Svitlana O Vyazmitinova Disorders of adaptation of combatants and their medical and psychological rehabilitation at the sanatorium stage of treatment. Wiadomości Lekarskie, V. LXXV, ISSUE 2, February 2022. 75(2), pp. 444–450.

5.19.3.	Рік публікації	2022
5.19.4.	Ключові слова	stress reactions, disruption of psychological adaptation, post-traumatic stress disorder, stress, depression, anxiety, quality of life
5.19.5.	DOI	10.36740/wlek202202121
5.19.6.	Посилання на публікацію	http://surl.li/vsingu
5.19.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.19.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.20. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.20.1.	Тип публікації	розділ монографії
5.20.2.	Бібліографічний опис	Маркова М.В. Функціонування сімейної системи і постстресова психологічна дезадаптація учасників бойових дій: взаємодія феноменів, варіанти взаємовпливу, медико-психологічна підтримка. «Ментальне здоров'я особистості та організації. Монографія. Академія праці, соціальних відносин і туризму / За заг. ред.: Бегеза Л.Є. Київ : АПСВТ, 2024. С. 270-287.
5.20.3.	Рік публікації	2024
5.20.4.	Ключові слова	-
5.20.5.	DOI	10.13140/RG.2.2.29969.61284/4
5.20.6.	Посилання на публікацію	https://www.socosvita.kiev.ua/node/3061
5.20.7.	Публікація є одноосібною	Так
5.20.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.21. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.20.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.20.2.	Бібліографічний опис	Некрасова Н. О., Маркова М. В., Коростій В. І., Дарій І. В. Стосовно імплементації зарубіжних психотерапевтичних підходів у систему охорони психічного здоров'я населення України в умовах війни. <i>Психіатрія, неврологія та медична психологія</i> . 2024. Т. 11, № 1 (23). С. 84–95.
5.20.3.	Рік публікації	2024
5.20.4.	Ключові слова	ментальне здоров'я, впровадження психотерапевтичних заходів
5.20.5.	DOI	https://doi.org/10.26565/2312-5675-2024-23-10

5.20.6.	Посилання на публікацію	https://ukrmedsci.com/index.php/pnmp/article/view/21
5.20.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.20.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні

Підтверджую, що всі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Зав. кафедри психології _____ Н.О. Губа

«_____» _____ 2025 р.